
 

 

 

Aan de gemeenteraad 

 

 
  
Registratienummer: GF14.20010 Datum:          16 januari 2014 
 Agendapunt: 11 

  
Portefeuillehouder:  
T.J. van der Zwan 
 

Behandelend ambtenaar:  
Mevrouw W.J.M.A. Jansen, griffier 
 

 

 
Onderwerp:  
Verordening op de Auditcommissie 2014 
 

 
Voorstel: 

De raad stelt de Verordening op de Auditcommissie gemeente Heerenveen 2014 vast. 

 

 
Situatie 
In het presidium van 16 januari 2014 is besloten voor de komende raadsperiode 
wederom een Auditcommissie te formeren. De Auditcommissie is belast met de 
voorbereidingen van de besluitvorming voor de raad over de financiële jaarstukken. 
Samenstelling, taken en bevoegdheden zijn in bijgevoegde verordening opgenomen. De 
gemeenteraad is bevoegd deze verordening vast te stellen. 
 
De voormalige gemeente Boarnsterhim kende ook een Auditcommissie. De reikwijdte van 
de verordening in de voormalige gemeente was breder dan in Heerenveen, onder andere 
de afstemming met de rekenkamercommissie. 
 
Vervolgproces 
Het presidium is voornemens om in het 3e kwartaal van 2014 de huidige 
commissiestructuur en de vergadercyclus kritisch te evalueren. In dat proces wordt de 
verordening op de Auditcommissie en de rol van deze commissie meegenomen.    
 
 
 
 
 
 

 
Het presidium van de gemeenteraad Heerenveen, 
de voorzitter, 
 
 
 
de heer T.J. van der Zwan 

 



 

 

 

Gemeenteraad  

 

 
 
Onderwerp: Verordening op de Auditcommissie 2014 
Registratienummer: GF14.20010 
 

 
De raad van de gemeente Heerenveen; 
 
Gelet op artikel 213 Gemeentewet en op de artikelen 6 en 7 van de Controleverordening 
gemeente Heerenveen 2012; 
 
Gelezen het voorstel van het presidium van 16 januari 2014;
 
Overwegende dat; 
- een Auditcommissie bijdraagt aan de voorbereiding van de besluitvorming over 

financiële (jaar)stukken; 

- een Auditcommissie van toegevoegde waarde is voor de controlerende rol van de 

raad.   
 
 

BESLUIT: 

 
Vast te stellen bijgevoegde Verordening op de Auditcommissie gemeente Heerenveen 
2014. 
 

 
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 27 januari 2014. 
De griffier,      De voorzitter, 
 
 
 
mevrouw W.J.M.A. Jansen    de heer T.J. van der Zwan 

 


